Praça Santos Andrade, nº 50, Térreo

Tel: 41- 3310-2733 – e-mail: npj.sj.ufpr@gmail.com
 Centro, Curitiba/PR – CEP: 80.020-300

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍCIAS

NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA

EDITAL  Nº 01/2017 – NPJ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Coordenação do Núcleo de Prática Jurídica torna público o Edital para a

seleção de alunos do Curso de Direito da Universidade Federal do Paraná para

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO.

1. INSCRIÇÕES: de 14 de fevereiro a 05 de março, exclusivamente pelo e-

mail npj.sj.ufpr@gmail.com. Informar no assunto: Estágio; No corpo do e-mail:

a) Nome completo; b) Telefones para contato; Anexar Comprovante de

matrícula e Currículo simplificado.

2. VIGÊNCIA: um ano, prorrogável por Termo Aditivo.

3. PRÉ-REQUISITOS:

3.1. Ser aluno regularmente matriculado no Curso de Direito da Universidade

Federal do Paraná;

3.2. Ter disponibilidade de horário no período da tarde;

4. ATIVIDADES: Atuação no Núcleo de Prática Jurídica: acompanhamento

processual, carga de autos, alimentação de dados no software jurídico - CPJ,

elaboração de peças processuais, auxílio aos docentes e técnicos do NPJ,

atendimento ao público e assistência nas Clínicas Jurídicas;

5. VALOR DA BOLSA: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

6. DA SELEÇÃO: a seleção ocorrerá no dia 08 de março, às 14 horas, no

Núcleo de Prática Jurídica.

Curitiba, 06 de fevereiro de 2017.

Prof. Marcelo Miguel Conrado

Coordenador do Núcleo de Prática Jurídica

mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com
mailto:npj.sj.ufpr@gmail.com